МУ «Отдел образования Курчалоевского муниципального района»

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«МАЙРТУПСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА №1»

 (МБОУ «Майртупская СШ №1»)

МУ «Курчалойн муниципальни кIоштан дешаран дакъа»

Муниципальни бюджетни юкъарадешаран учреждени

 «№1 ЙОЛУ МАЙРТУЬПАРА ЮККЪЕРА ШКОЛА»

(МБЮУ «№1 йолу Майртуьпара ЮШ»)

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА

09 января 2023г. №    14/1-од

с. Майртуп

Об утверждении графика повышения

квалификации руководящих и педагогических

работников в связи с переходом на обновленные ФГОС-2023

В соответствии с приказом Министерства Просвещения Российской Федерации

«О внесении изменений в Федеральный государственный стандарт среднего общего

образования, утвержденный приказом Министерства образования и науки Российской

Федерации от 17 мая 2012 года №413», с приказом Министерства образования и науки

Чеченской Республики №1708-п от 05 декабря 2022 года «О переходе на обновленный

федеральный государственный образовательный стандарт среднего общего

образования», на основании приказа Отдела образования Курчалоевского района от 06

декабря 2022 года № 183-од «О переходе на обновленный образовательный стандарт

среднего общего образования,

     приказываю:

1. Утвердить график повышения квалификации руководящих и педагогических

работников в связи с переходом на обновленные ФГОС СОО (Приложение 1).

2. Зам. дир. по УР Мусаевой Л.М., обеспечить поэтапное повышение квалификации

педагогических работников в соответствии с утвержденным графиком.

3. Ответственность за исполнение настоящего приказа возложить на заместителя

директора по УР Мусаеву Л.М.,

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор А.С-Х.Халидова

С приказом ознакомлена:                                                                   Л.М. Мусаева

                                                                                                                                          Приложение №1

                                                                               к № 14 приказу от 09.01.2023г.

План-график

     повышения квалификации учителей по введению обновленных ФГОС СОО

 МБОУ «Майртупская СШ №1»

№

п/п
Ф.И.О. преподавателя  Должность  Предмет

Уровень

ОО (НОО,

СОО, ООО,

выбрать

нужное)

Год

прохождения

Планируется

прохождение

1.  Шахгириева Зура

Салавдиевна

Заместитель

директора по УВР
Математика   ООО,СОО 2022 год Январь-август 2023 г.

2.  Мусаева Лаура

Магомедовна

Заместитель

директора по УВР
Химия   ООО,СОО 2021 год Январь-август 2023 г.

3.  Юсупов Шамиль

Усманович

Заместитель

директора по ИКТ
ИКТ ООО,СОО  Январь-август 2023 г.

4.  Халидов Ибрагим

Исаевич

Заместитель

директора по ВР
География  ООО,СОО 2022 год Январь-август 2023 г.

5.  Дадаева Яха Махмаевна Учитель  Чеченский язык и

чеченская литература

ООО,СОО 2022 год Январь-август 2023 г.

6.  Дилимханова Петимат

Шахабовна

Учитель  Русский язык и

русская литература

ООО,СОО 2022 год Январь-август 2023 г.

7.  Аюбов Идрис Умарович Учитель  Английский язык  ООО,СОО  Январь-август 2023 г.

8.  Хазбулатов Ломали

Ахмедович

Учитель  История и

обществознание

ООО,СОО 2022 год Январь-август 2023 г.

9.  Муссаев Ибрагим

Туркоевич

Учитель  Физическая культура ООО,СОО  Январь-август 2023 г.

10.  Висаев Тахир Ахмедович  Учитель  ОБЖ ООО,СОО 2022 год Январь-август 2023 г.

11.  Ахмадова Рамнат

Исаевна

Учитель  Физика и астрономия  ООО,СОО 2021 год Январь-август 2023 г.

12.  Джанаралиева Яхита

Кондаровна

Учитель  Биология  ООО,СОО  Январь-август 2023 г.

		2023-05-11T11:43:31+0300
	Халидова Ашура Саид-Хасановна